
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
 
2025.gada ___________          Nr.__ 

 
APSTIPRINĀTI 

ar Valkas novada pašvaldības domes 
2025.gada ________ sēdes lēmumu Nr.__ 

(protokols Nr.__, __.§)  
 

Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2025.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 
“Valkas novada Iedzīvotāju padomes nolikums” 

 
 

Izdoti saskaņā ar  
Pašvaldību likuma 58. panta sesto daļu  

 
 

Izdarīt Valkas novada pašvaldības 2025.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas 
novada Iedzīvotāju padomes nolikums” (Latvijas Vēstnesis, 2025,30) šādus grozījumus: 
 

1. Svītrot 6.10. apakšpunktu. 
 

2. Izteikt 7.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“7.4. sniegt pašvaldības domei viedokli par nolikuma 6.punktā minētajiem jautājumiem pirms 
attiecīga pašvaldības domes lēmuma pieņemšanas;”. 
 

3. Svītrot 8.2. apakšpunktu. 
 

4. Izteikt 12.punktu šādā redakcijā: 
“12. Padomes locekli var ievēlēt tikai tajā padomē, kuras darbības teritorijā šim padomes loceklim 
ir deklarētā dzīvesvieta vai īpašuma piederība.”. 
 

5. Aizstāt 15.punktā vārdus “nav saņemts pietiekams kandidātu pieteikumu skaits” ar vārdiem un 
skaitļiem “ir saņemts kandidātu pieteikumu skaits, kas ir mazāks par minimāli nepieciešamo, kāds 
ir noteikts padomei nolikuma 9. un 10. punktā”. 
 

6. Izteikt 27.punktu šādā redakcijā: 
“27. Pēc padomes locekļu ievēlēšanas, pašvaldības tīmekļvietnē www.valka.lv un pašvaldības 
profilā sociālo tīklu kontos tiek publicēts ievēlētais padomes sastāvs un informācija par to, cik 
balsis saņēmis katrs padomes locekļa kandidāts.”. 
 

7. Aizstāt 29.punktā vārdus “pašvaldības domei” ar vārdu “padomei”, vārdu “apstiprināšanu” ar 
vārdiem “stāšanos amatā”. 
 

8. Svītrot 30.punktu. 
 

9. Izteikt 31.punktu šādā redakcijā: 
 “31. Padome, pamatojoties uz savu lēmumu, ir tiesīga izbeigt savu darbību”. 
 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


10. Aizstāt 40.punktā vārdus “Pašvaldības dome” ar vārdu “Padome”. 
 

11. Izteikt 41.punktu šādā redakcijā: 
“41. Padomes loceklis darbojas teritoriālās vienības iedzīvotāju interesēs un atturas no dalības 
sēdē vai no tādu lēmumu pieņemšanas, kas ietekmē, vai var ietekmēt viņa paša, viņa radinieku 
un viņam piederoša uzņēmuma personiskās vai mantiskās intereses. Padomei ir tiesības lemt 
par padomes locekļa pilnvaru izbeigšanu, ja padomes loceklis darbojas pretēji iedzīvotāju 
interesēm.” 
 

12. Aizstāt 45.punktā vārdu “priekšlikumus” ar vārdu “iesniegumiem”, vārdus un skaiti “ne vēlāk kā 1 
(viena) mēneša laikā” ar vārdiem “kārtējā vai ārkārtas sēdē”. 
 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
 
  



Paskaidrojuma raksts 
Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.__ 

"Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2025.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1  
“Valkas novada Iedzīvotāju padomes nolikums”" 

 

Paskaidrojuma raksta 
sadaļa 

Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 
nepieciešamības 
pamatojums 

Saistošo noteikumu (turpmāk – Noteikumi) mērķis ir grozīt Valkas novada 
pašvaldības 2025.gada 30.janvāra saistošos noteikumus Nr.1 „Valkas 
novada Iedzīvotāju padomes nolikums” saskaņā ar Viedās administrācijas 
un reģionālās attīstības ministrijas sniegto atzinumu, precizējot iedzīvotāju 
padomes (turpmāk – padomes) uzdevumus un tiesības, padomes 
izveidošanas kārtību, padomes darba organizāciju un padomes iesniegumu 
izskatīšanas kārtību pašvaldības domē. 
 

2. Fiskālā ietekme uz 
pašvaldības budžetu 

2.1. Lai nodrošinātu Noteikumu izpildi, nav nepieciešami papildus resursi 
sakarā ar jaunu institūciju vai darbavietu veidošanu, kā arī esošo institūciju 
kompetences paplašināšanu.  
2.2. Noteikumu izpilde tiks veikta kārtējā budžeta ietvaros. 
 

3. Sociālā ietekme, 
ietekme uz vidi, 
iedzīvotāju veselību, 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā, kā 
arī plānotā regulējuma 
ietekme uz konkurenci 

3.1. Ar Noteikumiem tiek noregulēta iespēja iedzīvotājiem un uzņēmējiem 
iesaistīties pašvaldības domes darbībā un izteikt savus ierosinājumus un 
priekšlikumus. 
3.2. Noteikumi labvēlīgi ietekmēs sociālo vidi, jo iedzīvotājiem būs iespēja 
iesaistīties sev svarīgu jautājumu risināšanā. 
3.3. Noteikumiem nav ietekmes uz konkurenci. 

4. Ietekme uz 
administratīvajām 
procedūrām un to 
izmaksām 

4.1. Nav paredzētās administratīvo procedūru izmaksas. 
4.2. Noteikumu publicēšana un izsludināšana notiks normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā. 

5. Ietekme uz pašvaldības 
funkcijām un 
cilvēkresursiem 

Padomes darbības nodrošināšanā tiks iesaistīti pašvaldības darbinieki. 
Netiks veidotas jaunas darbavietas. 

6. Informācija par izpildes 
nodrošināšanu 

Noteikumu izpildes nodrošināšanai papildu resursi nav nepieciešami. 
Noteikumu izpildi nodrošinās iedzīvotāju padomes un pašvaldība 
Noteikumos noteiktajā kārtībā. 
 

7. Prasību un izmaksu 
samērīgums pret 
ieguvumiem, ko sniedz 
mērķa sasniegšana 

Noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanai un paredz tikai to, kas ir 
vajadzīgs mērķa sasniegšanai, pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir piemēroti 
leģitīma mērķa sasniegšanai, un pašvaldības rīcība ir atbilstoša. 
 

8. Izstrādes gaitā veiktās 
konsultācijas ar 
privātpersonām un 
institūcijām 

8.1. Saistošo noteikumu projektu ir izstrādājuši pašvaldības speciālisti. 
8.2. Saistošo noteikumu projekts tika nodots sabiedrības viedokļa 
noskaidrošanai, publicējot Valkas novada pašvaldības oficiālajā 
tīmekļvietnē www.valka.lv sadaļā “Saistošo noteikumu projekti”. Viedokļa 
izteikšanas termiņš tika noteikts divas nedēļas no publicēšanas dienas, t.i., 
no 2025.gada 16.jūlija. 
8.3. Cita veida saziņa un konsultācijas nav notikušas. 

 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
 


